2023 年４月５日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 CEO   藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO管理本部長  岡 田  晋

 （TEL.03 – 5414 - 6830）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月期第１四半期連結会計期間において、特別利益を下記のとおり計上する

見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

先般、法人事業税に係る外形標準課税（資本割）の「特定子会社の株式等に係る控除措置」の適用

を受けるべく更正の請求を東京都にいたしましたところ、2023 年４月 4 日に東京都港都税事務所長

から更正・決定等通知書を受領いたしました。この更正・決定等通知書の受領に伴い、下記の還付金

額 48 百万円を 2023 年 12 月期 第１四半期連結会計期間において特別利益として計上する見込み

となりました。

2018 年 12 月期： 7,422,200 円

2019 年 12 月期：21,011,600 円

2020 年 12 月期： 9,140,500 円

2021 年 12 月期：11,236,700 円

計 ： 48,811,000 円

東京都からの決定通知が 2023 年３月 28 日付であることから、第１四半期連結会計期間に計上する

予定でおります。

２．業績に与える影響

 上記、特別利益の計上が、2023 年 12 月期の通期業績予想に与える影響につきましては、他の要

因も含め精査中であります。修正が必要な場合には速やかに開示いたします。